ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 17,251 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL DISTRITO DE
SAPILLICA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE

RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DPTO
DE PIURA"

En la ciudad de Piura, siendo las 15:00 horas del dia 18 de agosto de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento vy
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccidén designados con Resolucién
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a cabo la Admisién, Evaluacidn,
Calificacién y otorgamiento de 1la BUENA PRO del procedimiento de
selecciédn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  15-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidén cuyo
fin es la ADQUISICION DE 17,251 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL
DISTRITO DE SAPILLICA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION
PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y
MORROPON DEL DPTO DE PIURA”, cumpliéndose con el quorum necesario dque
_exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunidn es proceder con la Admisién, Evaluacidn, Yy
Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidn, segun cronograma establecido en el SEACE:

) REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificéd la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:

‘ 1 20440448716 DAKER 5.A.C. 09/08/2023 Valido 09/08/2023 20449448716 (o2 —:
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3 20530333001 NEGMART PERU S.A.C 15/08/2023 vilido 15/08/2023 20530333001 Mol
4 20537786231 NEOLUMEN S.R.L. 09/08/2023 vilido 09/08/2023 20537786231 0ol
(] 20551198058 TDM GEOSINTETICOS S.A. 08/08/2023 vilido 08/08/2023 20551198058 Qe
6 20552450613 CORPORACION CIRO S.A.C. 08/08/2023 valido 08/08/2023 20552450613 Qe
7 20600306040 EG GLOBALNORTE E.LR.L. 11/08/2023 Vilido 11/08/2023 20000306040 Oel
8 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 08/08/2023 vilido 08/08/2023 20600615235 0ol

9 20600664612 O & B INGENIEROS CONSULTORES S.A.C. 10/08/2023 Valido 10/08/2023 20600664612 Dol
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12 RUC 20601869846 SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS ELR.L. 15/08/2023 Vilido 15/08/2023 20601869846 0 © :
|
| . Proveedor con
13 RUC 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 10/08/2023 vilido 10/08/2023 20605685138 Qe f}
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 16 de agosto de 2023
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificandose que ocho (08) postores ha registrado su oferta
de manera electrénica, segin detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA - DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA

Nomenclatura : AS-SM-13-2023-GRP-DRA-P-1

Nro. de convocatoria : |

Objeto de contratacion : Bisn

Descripeion del objeto : adq.iﬁeiénd-l'l,mIIZDEGEOHEMNAK)PEDE1HIFARAE.WNTODEWILUCA,mmdmmIa
sjecucion dsl Proyecto de Inversion Piblica: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
mkuclfﬂDEMERVOMBHGWWDEHMMAYMAYWOPONDELMO DE

PIURA
0 = Descnopcion oel nem
RUC/ Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 adquisicion de 17,251 M2 DE GEOM| PEDE 1 MM P, DISTRITO DE SAPILLICA, enmarcades en1a sjecucion del Proyecto de
ion Publica: éMEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAY
DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA; , CUI N° 2538102;

20530333001 | NEGMART PERU S.A.C 1310812023 17:54:28 Electronico
20551168058 | TOM GEOSINTETICOS S.A. 16/08/2023 18:35:58 Electronico
20600308040 | EG GLOBALNORTE ERL, 16/08/2023 18:40:37 Electronico

30801557335 |FERCONSS CORPORATIVO SA 16082003 185351 ~ Electronico
S0805355138 | CORPORACION BELMOR SAC. —GOAXB | 214628 Eleatronica
20537766231 | NEOLUMEN SRL. 18/08:2023 22:2412 Electronico
20440448718 | DAKER SA.C. 18/08:2023 22:28:41 Electronico
20600618235 | PROMAINGSA SAC 18/08/2023 23:31:20 Electronico

IITI. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revisién de la documentacioén

contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de 1lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de

presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las pases del procedimiento de seleccidn
y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:



16N DE 6N OBLIGATORIA FERCONSS CORPORACION PROMAINGSA
CORPORATIVO BELMOR SAC S.A.C DASER
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°
1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
b) Documento que acredite la representacidn de quien
suscribe 1a oferta. SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
) Decl on j da d i 1
) Deinnacion Toren de souerdo oo gy N M gioumwpLe | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE
d) peclaracién jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1  §|CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
dal Capitule III de la presente seccién, (Anexo N° 3)
@) Ficha técnica del producto ofertado debidamente
sellada y firmada con la finalidad de validar el
X NO FIRMA LA | FALTAN DATOS
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas.
SoE: ALUSADO.AL BlrEco RBSSYUTORYO, SE TNCHUYS guE gos| ~SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE FICHA EL ENFICHA SICUMPLE | SICUMPLE |SICUMPLE
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR FABRICANTE TECNICA
EL FABRICANTE DEL PRODUCTO.
¢)Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo N*4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
[) Promesa de comsorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el NO NO NO NO NO NO NO NO
representante comin, el domicilic comin y las CORRESPOND | CORRESPON CORRESPOND | CORRESPOND [ CORRESPO
obligaciones a las que se compromete cada unc de los CORRESPONDE E DE CORRESPONDE CORRESPONDE E E NDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
f) £l precio de la oferta en SOLES, Adjuntar|
obligatoriamente el Anexo N° 6. El precic total de li| PRESENTA: POR| PRESENTA: | PRESENTA: PRESENTA: POR|PRESENTA: POR| PRESENTA! PRESENTA' | PRESENTA
Oferta y los subtotales que lo componen son expresadosl |ASUMADE | PORLASUMA | PORLASUMA | LASUMADE LASUMADE | PORLASUMA | PORLASUMA | PORLA
con dos (2) decimales. Los precios unitarics pueden ser|  §/14318330 |DE S/150,601.23 |DE S/152,585.00|  §/161,296.85 §/170,900.00 | DE $/151,118.76 |DE §/156,466.57| SUMADE
expresados con mas de dos (2) decimales. S/164,474.16
- ADMITIDA ADMITIDA
IV EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedid a realizar la Evaluacién de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el sigulente:
EVA ION DE P E
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N215-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PLAZO
FACTOR PRECIO 100 FACTOR MEJORA 5
PUNTOS PUNTAJE | DEENTREGA 15 PUNTOS
o TOTAL PUNTOS pUNTAJE | ORDEN %E
PO!
" s FAGTOR —— P FINAL | PRELACION
Monto FACTOR PREcio| PRECI plAs | PLAZODE DiAS
CRTREGA MEJORA
n 1 |TOM Sl 143,183.30 80 80.00 5.00 15.00 |4 MEJORAS s 100.00 1
2 [NEGMART PERU SAC S/ 150,601.23 76.05956472 79.10 5.00 15.00 |2 MEJORAS 3 94.08 3
3 |EG GLOBAL NORTE S/152,585,00 | 7507070813 7712 5.00 1500 |4 MEJORAS 5 95,07 2
4 [NEOLUMEN SR.L. S/151,118.76 | 7579908676 61.70 5.00 1500 |3 MEJORAS 3 93.80 4
5 |DAKERSA.C. S/ 164,474.16 | 6964415565 69.64 5.00 1500 |4 MEJORAS s 89.64 6
6 |PROMAINGSA S.A.C. S/ 156,466.57 73.20837927 60.30 5.00 1500 |4 MEJORAS 5 93.21 5
CALIFICACION DE OFERTAS
Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion

establecidos en las bases integra

obteniendo el siguiente resultado:

das del procedimiento de selecciodn,




ALIFICACON DE PROPUESTA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 15-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATOR

NOMBRE DE POSTOR

NEGMART PERU
s SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE SI CUMPLE

B postor debe acreditar un monto facturado acum ulado equivalente a S/ 300,000.00 (TRESCIENTOS mil con
00/100 soles) Y PARA MYPES (75,000.00 SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la ACREDITA
presentacion de ofertas que se com putarén desde la fecha de la conform idad o emision del comprobante ACREDITA $/4,669,048.34
de pago, segun corresponda, se consideran similares a: MATERIALES HDPE Y/O GEOSINTETICOS .

§/1,931,839.28

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccidén acuerda,
Otorgar la buena pro a TDM GEOSINTETICOS S.A. CON RUC: 20551198058, con una
oferta econdémica de S/. 143,183.30 SOLES, conforme a los resultados de la
evaluacién.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accidén que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 16:46 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta

Correspondiente, la misma que €s leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Selecciédn.

¢ e

ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO
PRESIDENTE TITULAR

|SABEL MOGOLLON ADRIANZEN
segundo Miembro Titular

Pfimer Miembro Titular



